
                                                                                                                                81665Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 settembre 2025, n. 1327
Indennità abbattimento animali per la lotta contro l’afta epizootica ed altre malattie epizootiche degli 
animali Legge 218/1988. Istituzione nuovo capitolo in entrata e in uscita e variazione al bilancio di previsione 
regionale 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii per €136.604,39.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Promozione della Salute e del Benessere concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere animale, Sport per tutti;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 
2025-2027, approvato con legge regionale n. 43/2024, al Documento Tecnico di Accompagnamento 
e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii., previa istituzione di nuovi capitoli in entrata e in spesa, come indicato nella sezione 
“Copertura Finanziaria” del presente provvedimento;

2.	 di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al d. Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3.	 di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 2 pagine, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 
e ss.mm.ii., parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio 
e Ragioneria al Tesorerie regionale conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4.	 di dare atto che ai successivi adempimenti derivanti dalla presente Deliberazione si provvederà con 
atti del Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere;



81666                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

5.	 di disporre la pubblicazione, in forma integrale, della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia;

6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 comma 1 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 23.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                81667Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

per €

che all’art. 3 stabilisce che:

 al comma 1 che “Le indennità (…) 

”
 Al comma 2 che “ (…)

 Al comma 3 che “

”

–

– D.G.R. n. 392/2024. Modifica e sostituzione dell’Allegato A relativamente alla 
“Profilassi delle malattie delle specie Salmonellosi”. Attuazione del Piano nazionale di 

 “Ai sensi dell'art. 4

 Ai sensi dell’articolo 2 com
dell’avvenuto abbattimento dei capi, l’autorità sanitaria disponga la distruzione di 

concessa una indennità pari all’ 80% del valore attribuito in sede di stesura di verbale 





81668                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

 Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 2 giugno 1988 
direttamente entro 60 giorni dall’abbattimento a liquidare agli allevatori le indennità 

”

 l’ASL di Lecce, con Determinazione Dirigenziale 894 
l’indennità 

€ 


somma di € 136.604,39 con la 

“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L.42/2009”;
l’art. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n

la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del 
–

stabilità regionale 2025)”;
la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2 2027”;
la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Gestionale. Approvazione.”

specificato nella Sezione “Copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 118/2011e ss.mm. e ii.” del 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                81669Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

del succitato Regolamento UE.”.

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D. Lgs. N. 118/2011 e 

–

–

–

– + € 

Ministero dell’Economia e delle Finanze

€ 



81670                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

– + € 

di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., previa istituzione di nuovi 
capitoli in entrata e in spesa, come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del 

di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 2 pagine, di cui all’art. 10 comma 4 del D. 

conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

sensi dell’art. 6, co. delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Adriana Lippo
12.09.2025
09:47:48
GMT+02:00



                                                                                                                                81671Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Domenica Cinquepalmi
12.09.2025 17:15:57
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
15.09.2025 09:54:12
GMT+02:00

Vito Montanaro
16.09.2025 10:52:25
GMT+01:00

Raffaele Piemontese
16.09.2025 18:37:50
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 18/09/2025 12:30

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



81672                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5



                                                                                                                                81673Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

   
   

   
   

   
   

 1
36

.6
04

,3
9 

€ 
   

   
   

   
   

   
 1

36
.6

04
,3

9 
€ 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

O
no

fr
io

 M
on

ge
lli

15
.0

9.
20

25
09

:5
4:

50
G

M
T+

02
:0

0



81674                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025


